АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2015                                                                                     №_3_

с. Екатерининское

О внесении изменений и дополнений

в постановление от 20.03.2007 № 21

«Об организации и ведении гражданской

обороны на территории поселения

«Екатерининское»

           На основании протеста прокуратуры Третьяковского района от 19.12.2014, согласно Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Екатерининского сельсовета от 20.03.2007 № 21 «Об организации и ведении  гражданской обороны на территории поселения «Екатерининское»:

- пункт 2 Положения дополнить следующими словами «а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- пункт 19 Положения дополнить следующими словами «а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- раздел V читать в новой редакции: V. Полномочия и обязанности органов местного самоуправления в области гражданской обороны.

22. Органы местного самоуправления:
         проводят мероприятия по гражданской обороне, разрабатывают и реализовывают планы гражданской обороны и защиты населения;

        проводят подготовку и обучение населения в области гражданской обороны;

        создают и поддерживают в состоянии готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;

         проводят мероприятия по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;

         проводят первоочередные мероприятия по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время;

         создают и содержат в целях гражданской обороны запасы продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств;

         обеспечивают своевременное оповещение населения, в том числе экстренное оповещение населения, об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

         в пределах своих полномочий создают и поддерживают в состоянии готовности силы и средства гражданской обороны, необходимые для решения вопросов местного значения.

         2. Постановление обнародовать в установленном порядке.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                      Т.В. Лопатина